[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	12.05.2014г.
	 п. Степановка

	           №  8

	О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Степановский сельсовет Ирбейского района Красноярского края памятника воинам, погибшим  в годы Великой Отечественной войны  1941-1945г.г. и памятника жертвам политических репрессий

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, пунктом 3 статьи 7 Устава Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,  Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Разрешить администрации Степановского сельсовета принять в муниципальную собственность памятники:
- памятник воинам, погибшим  в годы Великой Отечественной войны  1941-1945г.г., расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, б/н, балансовой стоимостью 20000 (двадцать тысяч) рублей;
- памятник  жертвам политических репрессий, расположенный по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, б/н, балансовой стоимостью 6000 (шесть тысяч) рублей.
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Степановского сельсовета                                                    О.С. Федоров